disputando, alicujus turba authores, simus. sius, quibus quod adjicerem non habebam.
In comitiis vero Regni Publicis, ista tractari Meinini vero in Literis ad te Sampsonem
debent legitime, et qui per occasionem pri- Fratrem datis, meae quidem Sententiae factam

vatim Reginam et Princeps Officii admonere turn quidem fuisse mentionem, et ut iterum

possunt, ii suis partibus minime deesse debent. uno et altero verbo quod sentio dicam : Nun-
Hac Reverende in Christo pater, habui quae quam probaverim, si vestrum jubeamini exe-

nunc scriberem, quia meam in hac Causa qui Ministerium, ad aram Crucifixi imagine
sententiam audire cupiebas. Nolim ego ali- oneratam magis quam ornatam, et in veste

cujus Conscientiam gravare, sed cavendum Missatica hoc est in alba et in Copa quas a

puto nedum nobis aut existimationi nostrae tergo quoque ostentet Crucifix! imaginem.
privatim consulimus, Ecclesias totas in gra- Attamen ex Literis allatis ex Anglia intelligo,

viusaliquodpericulum adducamus. Etmeam nulla nunc est de ejusmodi vestitu contentio,

hanc sententiam a Pauli mente non dissen- sed quaestio est, an liceat Ministris Evange-
tire puto, qui omnia omnibus fieri solitus fuit, licis portare pileum rotundum vel quadratum
ut quam plurimos lucrifaceret : Et qui Time- et vestem albam, quam vocant superpellicium,
theum circumcidere voluit, ne Judaeos illius qua Minister ornatus, a vulgo discernatur?

loci a Religione Christiana alienaret, et illius Et an oporteat Minisurium vel stationem sa-

ministerio commodius uti posset: Qui tamen cram citius relinquere, quam hujusmodi uti

alibi nihil prorstis dandum esse putavit iis, vestibus ? Respond! ad hanc quajstionem

qui in circumcisione salutis meritum collo- prteritis nundinis Reverendo Viro D. Rob.

cabant. Sed non errabant in ejusmodi con- Horn. Vintoniensi Episcopo et quidem brevi-

troversiis, quotquot aedificatiouem Ecclesia; bus repeteus verba D. Martvris. Sciipserat
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eidera paulo ante Symmysta et affinis meus dasse gentibus, ut a Sanguine et prefocato ab-

charissimus D. Rod. Gualtherus. Cujus ex- stinerent'! Erant haec citra controversiam Le-

emplum hisce inclusum ad vos et ad alios galia et Levitica. Decimas quoque hodie mul-

Fratres nostros mitto. Ergo si nos audire tis in locis Institutas esse ad alendos Minis-

vultis, nostrumque judicium de re vestiaria tros, nemo nostrum ignorat. Psalmos etHym-
expetitis, sicut ultimis vestris ad me Literis nos cani in sacris coetibus mauifestum est,

significabatis, en habetis in ilia Epistoia me- quod Levitas quoque usurparunt. Utque hoc
um judicium. Cui si acquiescere non poles- non omittam. Dies habemus fastos in me-
tis, dolemus sane quam vehementissime', et moriam Dominicaj Resurrectionis et alia : An
cum nullum aliud nobis amplius supersit Con- vero ilia omnia erunt abolenda quia sunt ves-

silium, Dominum, qui in omnibus et semper tigia legis Antiquas 1 Vides ergo non omnia

respiciendus est, ex ammo et incessanter ora- Levitica sic esse antiquata, ut quasdam ex iis

mus, ut ipse sua gratia atque potentia rebus usurpari non possint : Haec ille.

succurret afflictis. 3. An vestitum cum Papistis communicare

Quaestiones tu Humanissime Prater, propo- liceat? Resp. Nondum constat Papam dis-

suisti, plures vero ejusdem Argument! Samp- crimen vestium induxisse in Ecclesiam, imo
sonus contexuit. Licet vero pro mea simplici discrimen vestium constat Papa esse longe
ruditate nunquam probaverim vel in tot dis- vetustius. Nee video, cur non liceat vestitu

trahi quaestiones et nodis injectis in preca- non superstitioso sed politiore et composito,
tionibus, quae alioqui simpliciores per se, bre- communicare cum Papistis. Si nulla re cum
vibus et satis perspicue expediri potuerant, illis communicare liceret, oporteret et templa
aliquid tamen annotabo ad singulas, ut hac omnia deserere, nulla accipere stipendia, nou

quoque in re vobis Dominis ineis observandis uti Baptismo, non recitare Symbolum Apos-
et Fratribus charissimis, quantum per meam tolorum et Nicasnum, adeoq ; abjicere orati-

possum infantiam attamen retusam magis onem Dominicam. Neque vos mutuatis ab

quam acutam, inserviam. Vos autem oro, eis ullas ceremonias. Res vestiaria ab initio

ut benigne haec a me pro vestro Reformationis nunquam fuit abolita, et reti-

amantissimo accipiatis et de his animo judi- netur adhuc non lege Papistica, sedvi edicti

cetis purgato affectibus atque tranquillo. A Regii, ut res media et politica.

contentionibus abhorreo prorsus, et nihil ma- 4. Ita sane, si ut in re civili utamini Pileo

gis supplex peto a Domino, quam ut ab EC- aut Veste peculiari, non hoc redolet Judais-

clesia amoveat contentiones, quae ab initio et mum, neque Monachismum
; nam hi volunt

semper plurimum nocu6re veras Pietati et videri a civili vita separati, et constituunt

Ecclesiam pacatam et florentem lacerarunt. meritum in peculiari sua Veste Sic Eusta-

Ciim quaeritur, an debeant Ecclesiasticis thius, Sebastiae Episcopus, damnatus est, non

leges prascribi vestiarias, ut iis distinguantur simpliciter propter peculiarem Vestem, sed
a Laicis 1 Respondeo ambiguitatem esse in quod in Veste Religionem constitueret. Noti

verbo debere. Si enim accipiatur pro merito sunt Gangrens. Cone. Canones, Laodiceni,
et quod ad salutem pertineat acquirendam, et VI. Synodi. Quod si ex. plebe nonnulli

non arbitror hoc velle vel ipsos Legum Auc- sunt persuasi, redolere hoc Papismum, Ju-
tores. Si vero dicatur posse hoc fieri decori, daismum et Monachismum, admoneantur, et

ornatusque vel dignitatis et ordinis gratia, ut recte de tnis instruantur. Quod si importu-
sit similis quaadam observantia, aut tale quid nis quorundam clamoribus, hac de re ad vul-

intelligatur, quale illud est, quod Apostolus gus profusis, multi inquieti redduntur, vide-

vult, Episcopum vel Ministrum Ecclesias K.OO-- ant qui hoc faciunt, ne graviora sibi onera

ju-tov, compositum inquam vel ornatum esse, imponant, Regiamque Majestatem irritent,

non video, quid peccet, qui veste hujusmodi denique multos fideles Ministros in discrimea

induitur, aut qui hujusmodi veste uti jubet. adducant, ex quo vix emergere queant.
2. An Ceremonialis cultus Levitici Sacer- 5. An qui Libertate sua hactenus acquie-

dotii sit revocandus in Ecclesiam ? Respon- verunt, vi Regij Edicti, hac Servitute, impli-
deo. Si pileus et vestis non indecora Minis- care se et Ecclesiam salva Conscientia pos-
tro qui Superstitione caret jubeatur usurpari sint? Respondeo; Cavendum ego censeo, ne

a Ministro, nemo sane dixeritvere Judaismum odiosius disputetur clametur et contendatur

revocari : Preterea repeto hie, quod ad hanc de re vestiaria, atque importunitate hac de-

Quaestionem video respondisse D. Martyrem, tur occasio Regiae Majestati, ut liberum am-

qui cum ostendisset Sacramenta veteris legis plius illis non relinquat, qui libertate hacte-

fuisse abolita qua; nemo debeat reducere in nus usi sunt ; sed clamoribus non necessariis

Ecclesiam Christi, quae habeat Baptisma et irritata, mandet sumere vestes illas Ecclesi-

cocnam Sacram, subjecit : Fuerunt nihilomi- asticas, vel cedere statione sua, Mirum sane

nus in lege Levitica Actiones aliquot ita com- mihi videtur (meam sententiam, viri Orna-

paratae, ut proprie Sacramenta dici non pos- tissimi, et fratres Charissimi, dixerim) quod
sent : Faciebunt nostras ad decorem et ordi- vobis persuadeatis, salva couscieutia vos et

nem et aliquam commoditatem, quaj ut lumini Ecclesias servituti vestiarias subjicere non

naturae congrua et ad nostram aliquam utili- posse, et non potius expenditis si in re politi-

tatem conducentia ego et revocari, et retineri ca et indifferenti uti nolitis et perpetue con-

posse judico. Quis non videt Apostolos pro tendatis odiosius, cujusmodi servituti et vos

pane et convictu credentium faciliori man- et Evangelicos subjiciatis, qui statione vestra
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cedentes, lupis exponitis Ecclesias, aut saltern usum et non quoad virtutem ; lit aliquid scili-

parum idoueis doctoribus, qui non aeque ac cet, quod natura sit indifferens, ut nimirum
vos ad docendura populum sunt instruct!. An Conscientiae obtrudatur, et ita animis injicia-
vero Ecclesias in libertatem asseruistis, quan- tur Religio. Tempora certe et Loca sacrorum,
do occasionemdatis,Ecclesiampluribus etiam Coetuum, certe habentur inter indifferentia ;

gravioribus quoque oneribus opprimendi ? et tune si hie nulla sit Praescriptio, quanta
Num ignoratis, quod multi quaerant, quomodo obsecro confusio conturbatioque oriretur 1

erga Evangelicam prsedicationem sitis affecti 4. An ullae Ceremoniae novae, praeter ex-

et quales vobis successuri sint, quid de illis pressum praBscriptum Verbi Dei, cumulari

sperandum sit? possint ? llesp. Me non probare, si novas

6. An Vestitus Clericalis res sit indiffe- cumulantur Ceremoniae : Sed aliquas institui

rensl Videtur sane res indifferens, cum sit posse uon negarim, mod 6 in eis non statuatur

civilis
; Decoris, Ornatus, Ordinisque habeat Dei Cultus, sed instituantur propter Ordinem

rationem, in quo Cultus non constituitur. et Disciplinam. Christus ipse Encffiniorum

Haec, brevibus, ad tuas volui respondere, Ceremoniam, vel Festum servavit, nee tamen.

Doctissime et Dilectissime mi Frater Laurenti. lege praceptum legimus hoc Festum. In
Jam venio etiam ad D. Sampsonis nostri summa, Propositionum, vel Quaestionum de

Quaestiones ;
in quibus exponendis, forte ero re vestiaria, potior pars de eo disputat, an

brevior. de Vestibus Leges in Ecclesia condi vel de-

1. An Vestitus peculiaris, a Laicis dis- beant, vel possint ? Ac Quaastionem revocat

tinctus, Ministris Ecclesiae unquam fuerit con- ad genus. Quidnam, videlicet, de Ceremo-
stitutus; et an hodie, in Reformata Ecclesia, niis statuere liceat? Ad has Propositiones
debeat constitui 1 Respondeo : In veteri EC- paucis respondeo : Me quidem malle nullas

clesia, fuisse peculiarem Presbyterorum Ves- Ceremonias, nisi rarissimas, obtrudi Eccle-

titum, apparet ex Historia Ecclesiastic^ Theo- siae : Interim fateor, non posse statim Leges
doreti, Lib. II. c. 27. et Socratis, Lib. IV. de his, forte non adeo necessarias, aliquando
c. 22. Pallio in sacris uses esse Ministros, etiam inutiles, damnari impietatis, turbasque
nemo ignorat, qui veterum Monumenta obiter et schisma excitare in Ecclesia, quando (vi-

inspexit. Ideo antea admonui, diversitatem delicet) superstitione carent, et res sunt sua

Indumentorum non habere suam oiiginem a natura indifFerentes.

Papa. Eusebius recte testatur, ex vetus- 5, 6. An Ritus Judaeorum autiquatos re-

tissimis Scriptoribus, Johannem Apostolum vocare, Religioniq ; Idololatrarum proprie

Ephesi Petalum, seu Laminam gestasse Pon- dicatos, in usus Reformatarum Ecclesiarum

tificalem in Capite : Et de Cypriano Martyre liceat transferre 1 De hac Quaestione antea

testatur Pontius Diaconus, quod cum jugulum respondi, ubi disserui de Leviticis Ritibus.

carnifici praebere vellet, ei prius birrum de- Nolim vero Ritus idololatricos, non repur-
disse, Diacono vero dalmaticam, atque sic gatos ab Erroribus, transferri in Ecclesias

ipsum in lineis stetisse indutum. Praeterea, Reformatas. Rursus vero et ex adverso

Vestis candida: Ministrorum meminit Chry- quaeri potuerat ; An recepti Ritus, remota
sostomus : Ac certum est, Christianos, cum a Superstitione, propter Disciplinam et Ordi-

Gentilismo ad Ecclesiam converterentur, pro nem, retineri sine peccato non possint ?

Toga induisse Pallium. Ob quam rem, cum 7. An Conformatio in Ceremoniis neces-

ab iufidelibus irriderentur, Tertullianus Li- sario sit exigenda 1 Respondeo, Conferma-

brum de Pallio conscripsit eruditissimum. tionem in Ceremoniis, in omnibus Ecclesiis

Alia hujusmodi plura proferre possem, nisi forte non esse necessariam. Interim, si prai-

haec sufficerent. Mallem quidem nihil invi- cipiatur res non necessaria, rursus tamen non
tis injici Ministris, et eos ea uti posse con- impia,ob earn Ecclesia non videturdeserenda.

suet inline qua Apostoli. Sed cum Regia Ma- Non fuitin Ritibus Conformitas in omnibus, in

jestas Pileum tantummodo et candidam in- Ecclesiis vetustioribus : Quae tamen conform! -

jicit Vestem, in qua Cultum (quod saepe jam bus utebantur Ritibus, eas non vituperabant

repetitum est) non constituit ; eademque res Conformitate carentes. Facile autem credo,

apud veteres, dum meliores adhuc essent res Viros prudentes atque politicos, Confonnatio-

Ecclesias, usurpatic sint absque superstitione nem Rituum urgere, quod existiment hanc
et culpa ; optarem, bonos Ministros in his, facere ad Concordiam, et quod una sit Ec-

non ut in prora et puppi, quemadmodum di- clesia totius Anglias ; in qua re, si nihil inipij

citur, totum constituere Reiigionis profectum: videatur, non video, quomodo ejusmodi non
Sed dare aliquid tempori, et de re indifferent! malis institutis vos hostiliter objiciatis?

non odiosius altercari, sed modeste indicare, 8. An Ceremonise, cum aperto scandalo

haec quidem ferri posse, sed proSciendum conjunctas, retineri possint 1 Respondeo,
cum tempore. Propiores enim esse Apos- Scandalum vitari oportere. Videndum in-

tolicas simplicitati, qui discrimina ilia igno- terim, ne sub scandalo nostras Affectiones

rent, aut non urgeant, interim tamen a Dis- contegamus : Non ignoratis aliud quidem
ciplina in amictu non sunt alieni. datum, aliud vero acceptum, etultro accersi-

t, 3. An Vestium Pnescriptio conveniat turn esse scandalum. Non disputo nunc, An
cum Christiana Libertate 1 Resp. Res indif- Vos, sine grandi scandalo dato, deserere pos-
ferentes admittere aliquant Praescriptionem, sitis Ecclesias, pro quibus Christus mortuus

ndeoqne Coactioneui, ut sic dicam, quoad est, propter rem indifferentcm.

2P2
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9. An ullae Constitutiones ferendae in Ec-

clesia, qure natura sua impise quidem non

sunt, sed tamen ad yEdificationein nihil fa-

ciunt? Resp. Si Constitutiones impietate
carent, quas vobis imponere vult Regia Ma-

jestas, ferendae sunt potius, quam deserendae

Ecclesiae. Si enim /Edificatio Ecclesiae hac

in re potissimum est spectanda ; deserendo

certe Ecclesiam, plus destruxerimus Eccle-

siam, quam Vestesinduendo. Et ubi abest Im-

pietas, nee lasditur Conscientia, ibi cedendum
non est, licet aliqua imponatur Servitus. In-

terim vero quaeri rursus poterat, An sub Ser-

vitutem juste referamus rem vestiariam
;

quatenus facit ad Decorem et Ordinem?
10. An in Reformats Ecclesiis a Principe

prasscribendum in Ceremoniis, sine voluntate

et libero consensu Ecclesiasticorum 1 Resp.
Si Voluntas Ecclesiasticorum semper sit ex-

pectanda Principi> nunquam forte sapientis-
simi et piissimi Reges, Asa, Ezechias, Josa-

phat et Josias, alijque Principes boni, Levitas

et Ministros Ecclesiarum redegissent in or-

dinem. Quamvis nolim prorsus excludi Epis-

copos a Consultationibus Ecclesiasticorum.

Nolim rursus earn sibi potentiam vendicare,

quam sibi usurparunt contra Principes et

Magistrates in Papatu. Nolim item tacere

Episcopos, et consentire ad iniqua Principum
instituta.

11. 12. Postremae Qusstiones duae pro-

pius ad rem ipsam accedunt : An consultius

Ecclesiae sic inservire ; an propterea Eccle-

siasticomunere rejeci 7 Et, an boni Pastores,

jure ob hujusmodi, Ceremonias neglectas a

Ministerio avocari possint 1 Resp. Si in Ri-

tibus nulla est Superstitio, nulla Impietas,